
                                       COMUNE  DI  SCICLI                       
      (Provincia Reg.le di Ragusa)

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA
                           
                                                      UFFICIO IGIENE URBANA

                 Determina del Capo Settore  n°71   del 01/04/2010

        

OGGETTO : Affidamento a mezzo pubblico incanto del servizio di raccolta, trasporto e smaltimen-
                       to  R.S.U., R.S.A.,  R.D. stradale,  pulitura, spazzamento spazi pubblici di  proprietà
                       comunale per un periodo di mesi sei  per l’anno 2010.  -  Modifica  ed  integrazione 
                       bando  di gara.   -  Riproposizione.

                                                           IL CAPO SETTORE

                        
-Vista  la propria determina n° 213  del 26.11.2009, con la quale è stata approvata la spesa

complessiva di €. 830.000,00 per l’espletamento del servizio indicato in oggetto, da aggiudicare a
mezzo pubblico incanto ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n° 163/2006,  lo schema del bando di gara, il
capitolato speciale d’appalto e gli  elaborati tecnici ad esso allegati ;

-Considerato che ai sensi dell’art. 2 della L.R. n° 15 del 20.11.2008 (Misure di contrasto alla
criminalità organizzata) per gli appalti di importo superiore a centomila euro, i bandi di gara, pena la
nullità del bando, devono prevedere l’obbligo per gli aggiudicatari di aprire un numero di conto cor-
rente unico sul quale gli enti appaltanti fanno confluire tutte le somme relative all’appalto;

-Verificato  che il bando  in esame non ha previsto tale obbligo, per cui necessita modificare
ed integrare lo stesso adeguandolo ai dettami del citato art. 2 della L.R. 15/2008;

-Vista  la propria determina n° 66 del 22.03.2010, con la quale per le motivazioni suesposte
sono state annullate in autotutela le procedure di gara;

-Ritenuto dover procedere alla nuova pubblicazione del bando 
-Richiamate integralmente le motivazioni ed il contenuto della Determina  Sett. Manutenzioni-

Ecologia n° 213  del 26.11.2009;
-Fatta salva  la previsione di spesa pari ad  €. 830.000,00  complessivamente occorrente per

l’espletamento del servizio,  nonché  il Capitolato Speciale d’Appalto, e gli elaborati tecnici allegati;
           -Visto il nuovo  schema dell'avviso di pubblico incanto;
           -Considerato  che  occorre  impegnare la spesa complessiva presunta di  €. 9.000,00,  occorren-
ti  per la pubblicazione del bando sulla G.U.R.S., e per estratto su due quotidiani a tiratura nazionale e
su quotidiano regionale, oltre che sulla G.U.C.E;
           -Visto il Decreto leg.vo 25/02/95 n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
              Enti locali;  

-Visto l'O.R.E.L. vigente     

DETERMINA

Determina n°71.doc - 1 -



               Per la causale in premessa

            1)- Di approvare lo schema del nuovo bando di gara, modificato ed integrato con le previsioni
di cui all’art. 2 della L.R. n° 15/2008;

2)-Di riproporre  gara  a mezzo pubblico incanto,  da esperire ai sensi  dell’art.55 del D.L.gs.
n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni,  per l’affidamento del  servizio di raccolta, traspor-
to e smaltimento dei R.S.U., R.S.A., R.D. stradale, pulitura, spazzamento spazi pubblici di proprietà
comunale  per un periodo di mesi per l’anno 2010;

3)- Di fare salve per il resto le motivazioni ed il contenuto della Determina  Sett. Manutenzio-
ni-Ecologia n° 213  del 26.11.2009, e la previsione di spesa pari ad  €. 830.000,00  complessivamente
occorrente per  l’espletamento del servizio;

4)- Di impegnare  la somma presuntivamente  occorrente per la pubblicazione del bando   im-
putandola al servizio 1.09.05.03/10 cap. 127 del redigendo bilancio comunale 2010;
                 

5)- Di provvedere alla pubblicazione per estratto dell'avviso di Gara, oltre che sulla G.U.C.E.,
sulla G.U.R.S., e per estratto su due quotidiani a tiratura nazionale e su quotidiano regionale.

            6)-Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Finanziario ed all’Ufficio Provveditorato per i conseguenti adempimenti di competenza, e per cono-
scenza al Sindaco ed  al Presidente del Consiglio;
                                                  

                                                                                                               Il Capo Settore
                                                                                                       (Geom. Bonincontro Antonino)
                                                                     

Determina n°71.doc - 2 -



_______________________________________________________________________________
  
           

Allegato alla Determina del Capo Settore  N°71  del 01/04/2010

SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO :  Affidamento a mezzo pubblico incanto del servizio di raccolta, trasporto e smaltimen-
                       to  R.S.U., R.S.A.,  R.D. stradale,  pulitura, spazzamento spazi pubblici di  proprietà
                       comunale per un periodo di mesi sei  per l’anno 2010.  -  Modifica  ed  integrazione 
                       bando  di gara.   -  Riproposizione.

IMPEGNO                N. ____________

LIQUIDAZIONE      N. ____________

MANDATO               N. ____________

          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                 
                                     ____________________________

_______________________________________________________________________________

Determina n°71.doc - 3 -


